1
GUILCOR CAPTEURS Téléphone : +33 (0)2 33 61 1 70
25 rue de la Halte Télécopie : +33 (0)2 33 51 88 21
F-50530 Dragey www.guilcor.fr info@guilcor.fr
SONDES A THERMISTANCE CTP
LA TEMPERATURE A VOTRE MESURE
2
GUILCOR CAPTEURS Téléphone : +33 (0)2 33 61 1 70

sont  câblées  avec  des  torons  en  cuivre argenté revêtu
Teflon des types AWG 24 ou AWG 26. La filerie de
jonction correspond à la codification, Ttnf (Température
Nominale de Fonctionnement) fixée par la norme DIN.
Elles sont livrées en exécution “30V”. Le diamètre maxi
des sondes standard (S) est de 3,5 mm et de 2,5 mm maxi
pour les sondes miniatures (M).
H.F.F.
H = - 25°C
Température limite la + basse
F = + 180°C
Température limite la + haute
F = < 75%
Humidité relative moyenne
85 % en continue 30 jours par an
Niveau d'essais diélectrique de la sonde
une fois montée
La tension de mesure d'essai d'une sonde ne doit jamais
dépasser 2,5V en courant continu; de ce fait un appareil à
résonnance est à proscrire. Utiliser uniquement des
instruments de mesure, par exemple Wheatstone. Pour
une   sonde   simple irréprochable, dans une température
ambiante normale, la résistance ne doit pas dépasser 250
Ohms. Pour des sondes CTP montées en série les
résistances s'additionnent.
9 CTP en série
6 CTP en série
3 CTP en série
forme standard
1 PTC
4000 Ω
1650 Ω
1330 Ω
550 Ω
250 Ω
R
es
is
ta
nc
e
Température
-20°C
-20°C -5°C            +5°C   +15°C
4
GUILCOR CAPTEURS Téléphone : +33 (0)2 33 61 1 70
25 rue de la Halte Télécopie : +33 (0)2 33 51 88 21
F-50530 Dragey www.guilcor.fr info@guilcor.fr
TTNF °C Tolérance ΔT Simple Double Triple
60 blanc/gris 60K13240500 60KZ23240500 60KD33240500
70 blanc/brun 70K13240500 70KZ23240500 70KD33240500
80 blanc/blanc 80K13240500 80KZ23240500 80KD33240500
90 vert/vert 90K13240500 90KZ23240500 90KD33240500
100 rouge/rouge 100K13240500 100KZ23240500 100KD33240500
110 brun/brun 110K13240500 110KZ23240500 110KD33240500
120 gris/gris 120K13240500 120KZ23240500 120KD33240500
130 bleu/bleu 130K13240500 130KZ23240500 130KD33240500
140 blanc/bleu 140K13240500 140KZ23240500 140KD33240500
145 blanc/noir 145K13240500 145KZ23240500 145KD33240500
150 noir/noir 150K13240500 150KZ23240500 150KD33240500
155 bleu/noir 155K13240500 155KZ23240500 155KD33240500
160 bleu/rouge 160K13240500 160KZ23240500 160KD33240500
170 blanc/vert 170K13240500 170KZ23240500 170KD33240500
180 blanc/rouge 180K13240500 180KZ23240500 180KD33240500
190 sur demande 190K13240500 190KZ23240500 190KD33240500
200 sur demande 200K13240500 200KZ23240500 200KD33240500
Température Nominale
de Fonctionnement